АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЕМЯЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

28.09.2018                                                                    № 306

Об утверждении состава предметных
комиссий всероссийской олимпиады
школьников в 2018/2019 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства

образования и науки Пермского края от 05 октября 2017 г. № СЭД-26-01-06-

967 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников в Пермском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый состав предметно-методических комиссий

Всероссийской предметной олимпиады (далее – Олимпиада) для составления

пакета заданий школьного этапа  Олимпиады и проверки олимпиадных работ

муниципального этапа.
2.Утвердить прилагаемые график проведения школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2018-2019 учебном

году.

3.Определить время начала проверки работ муниципального этапа

олимпиад в 15-00 часов в день проведения олимпиады (с понедельника по

четверг). В 14-00 часов в понедельник, если олимпиады проводятся в

пятницу.

4.Главному специалисту отдела общего и дополнительного образования

Мингазовой Ю.В. обеспечить своевременное  размещение протоколов

олимпиады на сайте управления образования.

5.Руководителям образовательных учреждений:

5.1.обеспечить своевременное размещение протоколов жюри и рейтинга

победителей и призеров школьного этапа олимпиады на сайтах

образовательных учреждений;

5.2.обеспечить деятельность предметных комиссий в соответствии со

сроками проведения муниципального этапа олимпиад по отдельным

предметам;

5.3.учитывать время труда педагогов, входящих в состав предметных

комиссий и наблюдателей согласно табелю рабочего времени на

муниципальном этапе олимпиад.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

Ичетовкину А.Р.

Приложение 1 к приказу
заместителя главы администрации
района по социальным вопросам,
начальника управления образования

                                                                                            от 28.09.2018 № 306

График проведения школьного

Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

№ Предмет Сроки проведения Срок предоставления

отчета

1 Астрономия 9 октября 11 октября

2 Право  10 октября 12 октября

3 Литература 11 октября 15 октября

4 Математика 12 октября 15 октября

5 Обществознание 15 октября 17 октября

6 Немецкий язык 16 октября 18 октября

7 Химия 17 октября 19 октября

8 Физика 18 октября 22 октября

9 Физическая культура 19 октября 22 октября

10 Искусство (МХК) 22 октября 24 октября

11 Английский язык 23 октября 25 октября

12 Биология 24 октября 26 октября

13 Технология 25 октября 29 октября

14 ОБЖ 26 октября 29 октября

15 География 29 октября 31 октября

16 Русский язык 30 октября 1 ноября

17 История 31 октября 2 ноября

18 Французский язык 1 ноября 5 ноября

19 Информатика 1 ноября 5 ноября

Приложение 2 к приказу
заместителя главы администрации
района по социальным вопросам,
начальника управления образования

                                                                                            от 28.09.2018 № 306

Состав предметно-методических комиссий

муниципального этапа Всероссийской олимпиады

Математика:

1.Мищихина Н.Б. – председатель,

2.Клюкина М.Н.,

3 Герасимова О.М.

4.Немыкина Т.А.,

5.Штебнер Л.С.

Информатика:

1.Мингазова Ю.В.– председатель,

2.Маркович О.В.,

3.Федоров Д.В.

Физика:

1.Гасимова Т.И.- председатель,

2.Штебнер Л.С.

3.Панфилова Н.В.

Биология:

1.Никифорова И.Н.- председатель,

2.Мингазова Ю.В.

3.Алексеева Р.С.

Химия:

1.Аликина Г.В., .– председатель

2.Мингазова Ю.В.

3.Алексеева Р.С.

География:

1.Овчинникова Г.Д. – председатель,

2.Охотникова Г.Б.

3.Хомякова Е.А.

История:

1.Каримова Г.М.-  председатель,

2.Шибаева Т.С.

3.Туманова С.Ю.

4.Орлова Т.А.

5.Южанинов А.А.

Обществознание:

1.Туманова С.Ю.- председатель,

2.Орлова Т.А.

3.Шибаева Т.С.

4.Каримова Г.М.

5. Южанинов А.А.

Право:

1.Каримова Г.М.- председатель,

2.Орлова Т.А.

3.Шибаева Т.С.

4.Южанинов А.А.

5.Туманова С.Ю.

Русский язык:

1.Колеганова Т.В. – председатель,

2.Штейникова Л.А.

3.Применко В.Г.

4.Зашихина Н.В.

5.Полякова Т.П.

6.Старикова Н.В.

Литература:

1. Применко В.Г.- председатель,

2.Колеганова Т.В.,

3. Кичакова Н.В.

4.Полякова Т.П.,

5.Штейникова Л.С.

Английский язык:

1.Ишкельдиева Л.И. – председатель,

2.Шкляева Е.Е.

3.Иванова С.Ю.

4.Левчегова С.М.*

Немецкий язык:

1.Мухачева Л.А. - председатель,

2.Балтыкова Н.Ш.

3.Левчегова С.М.

Французский язык:

1.Вай Г.И.- председатель,

2.Балтыкова Н. Ш.

Технология:

1. Симонова Л.З.- председатель

2.Исакова Т.Н.,

3.Калинина Г.В.,

4.Герасимова О.М,

5.Кузнецова О.А,

ОБЖ:

1.Файзрахманова М.В. - председатель,

2.Кичаков О.А.,

3.Корюкин В.В.

4.Исакова Т.Н.

Физическая культура:

1.Баланкова В.А. - председатель,

2.Рязанцева С.Г.

3.Кичаков О.А.,

4.Нургалиева Р.Р.

5.Рафиков Р.Э.

МХК:

1.Дьякова Е.Н. – председатель,

2.Каримова Г.М.,

3.Федоткина С.М.,

Астрономия

1.Гасимова Т.И.- председатель,

2.Штебнер Л.С.

3.Панфилова Н.В.